## 41. IDEM [lib. 7. Responsorum.]

QUI plures tutores habuit, unum, qui solvendo non fuit, *rationem actus sui* vetuit reddere: Quoniam ejus liberatio, quod ex tutela percepit, aut dolo contraxit, non est relicta, contutores, qui suspectum facere neglexerunt, ex culpa recte conveniuntur: tutor enim legatarius ex culpa, quæ testamento remissa est, non tenetur.

## 42. IDEM [lib. 1. Definitionum.]

EX pluribus tutoribus in solidum, unum tutorem iudex condemnavit: In rem suam iudicatus procurator datus, privilegium pupilli non habebit: quod nec heredi pupilli datur. non enim causa, sed persona succurritur, quæ meruit præcipuum favorem.

## 43. PAULUS lib. 7. Quæstionum.

Cum post mortem pupilli desinit esse nomen idoneum, tutor periculo eximitur. §. 1. Qui, cum esset fratris sui filia curator, *quadringenta dotis nomine marito ejus se daturum* promisit: Quæro, an succurrendum sit ei, cum, postea ære alieno emergente, supra vires patrimonii ejus dos promissa sit; quoniam in instrumento ita scriptum sit, *ille patruus & curator stipulanti spondit*? Movet quæstionem, quod non ut de suo dotem daret, sed, cum crederet rationem pupillarem sufficere, promisit. Præterea & illud hic potest tractari, ut, si sciens curator non sufficere promiserit, vel donasse videatur, vel, quoniam dolo fecit, non illi succurratur. Respondi: \* Curator cum officium suum egressus, sponte se obligaverit, non puto ei à Prætoris subveniri debere, non magis, quam si creditori puellæ *pecuniam se daturum* spondisset: sed is, de quo tractamus, si non donandi animo, sed negotii gerendi causa dotem promisit, habet mulierem obligatam: & poterit dici, etiam manente matrimonio eam teneri, quia habet dotem, sicut in collatione bonorum dicitur; vel certe post divortium, sive exacta sit dos, sive maneat nomen, quia potest efficere, ut ei accepto feratur. Quod si mulier suum curatorem adimplere id, quod supra vires patrimonii ejus in dotem dare promisit, non queat: curatorem quidem in hoc, quod superfluum est, per exceptionem relevari, mulier vero cautionem in maritum exponere debet: Quod si quandoque locupletior constante matrimonio facta fuerit, dotis reliquum marito servat.

## 44. IDEM [lib. 13. Quæstionum.]

Qui nominibus à curatoribus prioribus susceptis, sive tutoribus, nomina agnoverunt: periculum in se transferunt.

§. 1. Sed si pupillus post pubertatem, rationibus à tutore acceptis, reliquationem ejus secutus, usuras acceptaverit, privilegium suum non amittit in bonis tutoris venditis: Prætor enim privilegium ei servare debet.